¹ This text was seen by Leland at Clare (*Coll. iv. p. 19*).

- et pluuiis cum sermone aggregato et utili de arabico in latinum translata f. 8
- Prologue. Rogatus fui quod ma(ni)feste(m) consilia philosophorum.
—diuide hanc epistolam in viii^o capitula.
- Cap. i. Philosophi concordauerunt ad hoc.
Ends f. 13: et hoc sufficit in hoc quod interrogasti. Explicit.
4. Inc. liber Hali in electionibus horarum laudabilium Prologus 13
Rogasti me karissime ut tibi librum de horis eligendis compонerem.
- The second book begins on f. 18^b.
- Ends f. 24: et aspice ubi sit dominus eiusdem signi.
5. a. In nomine dei inc. liber de sciencia astrolabii a mag. Iohanne Hispalensi de arabico in latinum translatus in quo sunt 40 capitula 24
- Primum cap. in mencione astrolabii et nominum super se cadencium.
Primum horum est armilla per quam suspenditur astrolabium.
Ends f. 29: Et ex hoc quod diximus scitur quantum transierit de annis Christi ex annis arabum si deus uoluerit.
Expl. Liber Astrolabii.
Then follows:
5. b. In nomine dei capitulum quo scitur quid erit in annis et primo de dei dominica 29
Probauerunt et pronunciauerunt cum longitudine temporum.
Ends: (De die Sabbati): fiet decursus aquarum. Explicit.
6. Inc. prologus de astrologia mundi 29
Non cessauerunt multi sapientes in quadriuio studere in astrologia.
—et in quantum potero in hoc exercitabor.
(Cap. i.) *De toto mundo.*
Mundus appellatur locus comprehensiuus omnium.
A few diagrams have been inserted, and spaces are left for more.
End f. 39: cuiuslibet stelle preter m(ercurium).
Expl. liber Jbimhaicen. Gracia deo.
7. At this point there is a change in the hand; the second hand seems to continue to f. 122. It begins very well, but deteriorates.
Inc. liber de nativitatibus Albohali Alghaihat 39
Dixit albohali: Iste est liber in quo exposui omnes significaciones.
Ends f. 47: secundum hoc ceteras domos disponere memento si deus uoluerit.
Perfectus est liber nativitatum mense Julii Anno ab incarn. domini M^o cliij cum laude dei et eius auxilio.
Then in red, written in cent. xv:
Expl. lib. Albohali de nativitatibus. quod Marchall.
The author of the note must be Roger Marchall, donor of many MSS. to Peterhouse and Gonville Hall.

- This version of Albohali is not that of Plato Tiburtinus.
8. (a) A paragraph f. 47^b
Inuestigato itaque gradu ascendentis natuitatis hyleh.
(b) Sciencia hylesgh secundum albumasar.
Capitulum in quadratura.
(c) De inuencione rei occulte.
Cum te interrogauerit aliquis de re amissa.
(d) Tractatus Dorothei in occultis 47^b
Dixit Dorotheus: cum interrogatus fueris.
—erit aliquid sepultum in loco si deus voluerit.
A second paragraph: De natura rei occulte sec. ptolomeum
Dixit ptolomeus: si aspexerit 48
—qui in hac arte minus docti erant.
Expl. Messahalla.
Cf. Digby 149, no. 28.
9. Tractatus de cogitatione et intencione sec. Messealach 48
In nomine domini pii et misericordis inc. tract. de cogitatione uel de intentione et refertur ad Messaalah. Precipit
Messa. ut constituas ascensionis per gradum suum.
—significationibus signorum.
Digby 51, no. 18.
10. In nomine domini inc. Epistola Messealach 48^b
Inc. epistola messehallia in rebus enclipsis lune.
Ends f. 50: et est ex secretis sciencie arborum. Perfectus est
liber messehallah translatus a Iohanne yspalensi in linna
(?luna) ex arabico in latinum sub laude dei et auxilio.
Digby 97, no. 12.
There was a later version by Plato Tiburtinus.
11. Inc. liber messeallach de receptione interpretatus a Iohanne
yspanensi ex arabico in latinum 50
Inuenit quidam uir ex sapientibus librum ex libris secretorum
astrorum.
Ends f. 55^b: Ideoque iungebatur ad hoc nutu dei. Finitur
lib. Messahalla de receptionibus (marginal, in Marchall's
hand). See Digby 194, no. 11; there and elsewhere the
tract is called Interrogationes Messahalle.
There follow:
(a) Tabula pro annis frigidarie vel fridarie sec. alios 55^b
(b) Cum aliquis ad te questionem moturus aduenerit.
(c) Quid manum clausum gestet (*sic*) 56
12. Inc. liber natuitatum Aomar 56
Dixit omar benalfarghani tiberiadis. Scito quod diffinitiones
natuitatum.
Ends f. 63^b: et ipsum erit ascendens. So in Digby 194, no. 8.
Printed at Venice in 1503.
Here also follows:
13. (a) Item alic sentencie de patre (!) ptholomei et dorothii
ceterorum (?) uniuersorum 63^b